

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

4 ^{ème} trimestre 2018		QATRIEME TRIMESTRE			Cumul au 31 DECEMBRE			
		2018*	2017**	Var en %	2018*	2017**	Var en %	
(Mt en Milliers de dinars)								
Approbations								
Répartition des approbations / secteurs & par types		Total	91 580	112 121	-18%	347 828	369 001	-5,7%
2-1 Agriculture	Mobilier	11 081	14 856	-25%	40 744	29 328	39%	
	Immobilier	0	0		172	0		
2-2 Industrie	Mobilier	14 079	15 313	-8%	45 083	41 922	8%	
	Immobilier	690	1 544	-55%	1 819	1544		
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	8 554	13 976	-39%	37 582	59 753	-37%	
	Immobilier	0	1 084	-100%	1 335	1 616	-17%	
2-4 Tourisme	Mobilier	2 104	1 494	41%	6 624	4 826	37%	
	Immobilier	0	0		926	545	70%	
2-5 Services et commerce	Mobilier	50 153	59 513	-16%	198 729	219 472	-9%	
	Immobilier	4 919	4 341	13%	14 814	9 995	48%	
Mises en force								
Répartition des mises en force /secteurs & par types		Total	74 071	87 660	-16%	263 070	279 859	-6%
4-1 Agriculture	Mobilier	8 484	11 431	-26%	33 252	22 611	47%	
	Immobilier	0	0		172	0		
4-2 Industrie	Mobilier	9 523	17 589	-46%	32 293	36 669	-12%	
	Immobilier	400	0		2 100	0		
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 012	9 501	-37%	28 938	40 431	-28%	
	Immobilier	101	488		1 056	1038	2%	
4-4 Tourisme	Mobilier	1 588	952	67%	7 399	3 454	114%	
	Immobilier	378	76		589	76	675%	
4-5 Services et commerce	Mobilier	42 973	44 745	-4%	145 524	167 830	-13%	
	Immobilier	4 612	2 878	60%	11 747	7 750	52%	
Total des engagements en cours					573 513	557 815	3%	
Total des engagements classés					52 075	52 608	-1%	
Trésorerie Nette					6 772	4 605	47%	
Structure des Ressources					471 792	430 988	9%	
	Emprunts obligataires				32%	37%	-15%	
	Emprunts bancaires				57%	58%	-3%	
	Emprunts étrangers				9%	4%	125%	
	Certificat de dépôt				3%	2%	50%	
Capitaux propres ***					46 529	43 479	7%	
Revenus bruts de Leasing & Factoring		75 948	72 115	5%	284 552	266 290	7%	
Revenus nets de leasing		15 240	14 186	7%	56 457	51 860	9%	
Produits nets de leasing		5 227	6 181	-15%	18 893	21 187	-11%	
Total charges d'exploitat° hors provisions		2 401	2 111	14%	9 875	9 052	9%	

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

<u>Les faits marquants</u>						
L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :						
* Une légère baisse des approbations cumulées de 5,7% par rapport à la même période 2017						
* Une légère baisse des mises en force cumulées de 6% par rapport à la même période 2017						
* Les ressources d'emprunts ont augmenté de 9%						
* Une amélioration du taux des actifs classés de 3,7%, terminant à 9,08% fin déc 2018 vs 9,43% fin déc 2017;						
* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 7 % compte non tenu du résultat de la période						
<u>Autres informations</u>						
* Emission d 'un emprunt obligataire 2019-1 de 20 000 000 DT susceptible d'être porté à un montant maximum de 30 000 000 DT,						
* Renouvellement de la certification MSI 20 000 (Market Standard Indicator) par Maghreb Corporate, certification en relation avec la gestion financière de la société et de ses principaux agrégats financiers						
* Renouvellement de la norme ISO 9001 v 2015 du système de Management de la Qualité avec une extension de la certification aux deux agences Tamayouz (du centre urbain nord) et l'agence Rades						